РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-023 при Таджикском

национальном университете
от 09 февраля 2024 года город Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Давлатова Максадчона

Изатуллоевича на тему «Лингвометодические основы изучения русского

глагола в таджикской аудитории» (научный руководитель - доктор

педагогических наук Рузиева Лола Толибовна); отзыв ведущей организации;

отзывы и выступления официальных оппонентов - Ходжаевой Мубины

Джалоловны - доктора педагогических наук, профессора, директора РТ

ГБОУ «СОШ в г. Худжанд им. А. П.Чехова»; Ниятбековой Абрезы

Юсуфбековны - кандидата педагогических наук, заведующую кафедрой

методики преподавания русского языка и литературы Таджикского

государственного педагогического университета имени С.Айни; выступления

неофициальных оппонентов - доктора педагогических наук, профессора

Негматова Садуллоджона Эргашевича, доктора педагогических наук,

профессора Шербоева Саидбоя, доктора педагогических наук, профессора

Ходжиматову Гулчехру Масаидовну, доктора филологических наук,

профессора Хомидова Дилмурода Раджабовича, кандидата филологических

наук, доцента Товбаеву Мавлуду Мусулмоновну диссертационный совет

6D.KOA-023 на основании результатов тайного голосования и заключения,

принятого советом по диссертации Давлатова Максадчона Изатуллоевича о

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Давлатова Максадчона Изатуллоевича на тему

«Лингвометодические основы изучения русского глагола в таджикской

аудитории», представленная на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика

профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика

гуманитарных наук, профессиональное образование) отвечает требованиям,

предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при Президенте

Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям согласно

Положению о диссертационном совете, утвержденного Постановлением

Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021 года №267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание

диссертации.

3. Присудить Давлатову Максадчону Изатуллоевичу учёную степень

кандидата педагогических наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан о выдаче Давлатову Максадчону

Изатуллоевичу диплома кандидата педагогических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета, прошу голосовать.

Против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить диссертанта с успешной защитой диссертации

и поблагодарить всех членов совета за плодотворную работу.

На этом заседание диссертационного совета по защите диссертации

Давлатова Максадчона Изатуллоевича объявляется закрытым.

Председатель

Мухаметов Г.Б.

диссертационного совета

доктор педагогических наук, профе

и.о. ученого секретаря

диссертационного совета 6D.KOA-023

кандидат педагогических наук, доцент Абдуллоева Т.М.

09 февраля 2024 года